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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie białych pustych polach, zgodnie zgodnie instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych
polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego

2. Tryb, w którym złozono ofertę Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

3. Rodzaj zadania publicznego1) 14) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie

4. Tytuł zadania publicznego Kongres Młodzieżowych Rad Województwa Podlaskiego

5. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2016-09-12 Data

zakończenia 2016-11-10

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego, lub innej ewidencji, adres siedziby
oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

nazwa: Stowarzyszenie Międzynarodowej i Międzykulturowej Wymiany "ANAWOJ"
forma prawna: stowarzyszenie
KRS: 0000113032
adres siedziby: Gródecka, 16-050 Michałowo, poczta: Michałowo

2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym
dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty
(np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej,
numer faksu, adres strony internetowej)

Inne dane kontaktowe
adres e-mail: w.pappai@gmail.com, telefon: 506565438

Osoby upoważnione do składania wyjaśnień dotyczących oferty
Wojciech Pappai, adres e-mail: w.pappai@gmail.com, telefon:
506565438
Anna-Sophia Pappai, adres e-mail: a.pappai@anawoj.org, telefon:
510602826

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego
realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
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Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji
Od wielu lat przyglądamy się działaniom zmierzającym do włączania młodzieży w działania i decyzyjność na różnych
poziomach. Nasze województwo niestety odstawało od reszty, a najlepszym dowodem był fakt, iż istniały jedynie 4
czynnie działające Rady Młodzieżowe. Oznaczało to, iż młodzież nie była pytana o zdanie dotyczące podejmowanych
zmian w społecznościach, których była częścią.
Stowarzyszenie nasze od początku istnienia wspiera młodzież w podejmowaniu decyzji i daje jej możliwości do ich
realizacji. Organizujemy szkolenia, seminaria, warsztaty i wszystkie one są przeprowadzane po dokładnych analizach.
Zajmujemy się też animacją grup młodzieżowych a od kilku lat prowadzimy projekty związane z obywatelskością wśród
młodzieży z naszego województwa. Zainicjowaliśmy m.in.: pierwsze spotkania młodzieży zmierzające do spojrzenia na
województwo jako środowisko, gdzie młodzież może mówić o swoich potrzebach a także działania skupiające setki
młodych ludzi z naszego regionu, aby decydować i zmieniać swoje otoczenie. Prowadzimy projekty związane z
obywatelskością i aktywnym angażowaniu się. Od dwóch lat wspieramy powstawanie Młodzieżowych Rad i
przekonujemy innych, do trafności tworzenia takich podmiotów. Organizujemy spotkania i szkolenia dla młodzieży i
przedstawicieli samorządów z tego zakresu, a także wraz z kilkoma gminami udało się nam stworzyć organy
konsultacyjne młodzieży (np.: w Michałowie, Gródku, Dąbrowie Białostockiej...). Uczestniczymy w Koalicji na rzecz
Młodzieżowych Rad Gmin w Polsce (projekcie zainicjowanym przez warszawską fundację Civis Polonus), dzięki czemu
ciągle się edukujemy i nawiązujemy kontakty z radami z całego kraju.
W dniu dzisiejszym, w naszym województwie istnieje 16 Rad Młodzieżowych (prawdopodobnie, gdyż trudno dotrzeć do
informacji o istnieniu rad, nie są one zbierane na poziomie regionu czy Polski), a 2 czekają na powołanie przez Rady
Miast. Większość z tych rad znamy osobiście przez działania w organizowanych przez nas projektach. Przeprowadziliśmy
również spotkanie trzydniowe dla grup młodzieży z 8 miejscowości: 3 Młodzieżowych Rad – w tym jednej z innego
województwa, która podzieliła się swoim wieloletnim doświadczeniem i 5 grup inicjatywnych, składających się z
chętnych, którzy chcą działać w Młodzieżowych Radach, a ich miasta i gminy podjęły starania, aby je utworzyć (kolejne
spotkanie przedstawicieli Rad odbędzie się za miesiąc od chwili złożenia wniosku). Mając więc bezpośredni kontakt
widzimy u wszystkich nowych Rad Młodzieżowych kilka niepokojących elementów:
- traktowanie Rad Młodzieżowych przez Rady Miast i Gmin jako tła do własnych działań, czyli do uczestniczenia w
oficjalnych wydarzeniach gmin i możliwości pokazania, iż młodzież wspiera gminę;
- brak możliwości konsultowania przygotowywanych uchwał i innych dokumentów, a pozostawienie młodzieży jedynie
możliwości rozmowy o prostych wydarzeniach szkolnych;
- traktowanie Rad Młodzieżowych jako organizacji młodzieżowych, klubów wolontariuszy lub jako zamiennik samorządu
szkolnego;
- brak poczucia sprawstwa Rad Młodzieżowych;
- brak możliwości współtworzenia i proponowania zmian w statutach Młodzieżowych Rad przez samą młodzież.
Zdecydowana większość z nich nie wynika z celowości a z niewiedzy o funkcji Młodzieżowych Rad i to radnych gmin i
miast jak i samej młodzieży. Widzimy więc, iż młode rady nie mające doświadczenia potrzebują:
-informacji o celach Rad Młodzieżowych;
-dobrych praktyk;
-wsparcia merytorycznego;
-narzędzi do pracy;
-podniesienia kompetencji radnych.
Mając powyższe na uwadze, w październiku 2016 roku chcemy zorganizować dwudniowy Kongres Rad Młodzieżowych
Województwa Podlaskiego. Nie bez przyczyny jest to kongres, czyli zjazd przedstawicieli. Data również nie jest
przypadkowa, gdyż najczęściej wybory do Rad Młodzieżowych odbywają się w czerwcu lub wrześniu. Data
październikowa umożliwi udział w spotkaniu osób, które będą potrzebowały informacji o zakresie ich nowych działań.
Całość projektu chcemy rozpocząć od 12 września 2016 i do 13 października 2016 przeznaczyć czas na przygotowanie się
do kongresu, czyli przygotowanie informacji, zaproszenie gości, zorganizowanie warsztatów, przygotowanie ostatecznej
listy uczestników. Sam kongres odbywać się będzie w dniach 13 - 14.10.2016, a zaraz po nim nastąpi podsumowanie i
wdrożenie ustalonych przez przedstawicieli Rad działań a także rozliczenie merytoryczne i finansowe projektu. Całość
zakończy się 10 listopada 2016.
Kongres Młodzieżowych Rad Województwa Podlaskiego podzielony zostanie na 5 etapów:
- poznanie się przedstawicieli, sprawdzenie własnych kompetencji, ustalenie zasad współpracy podczas kongresu;
- warsztaty z kompetencji miękkich (podejmowanie decyzji i podstawy dobrej komunikacji)
- tworzenie koncepcji prac sieci Młodzieżowych Rad (wizja, cele, plan działań, sposób komunikacji);
- wymiana doświadczeń;
- podsumowanie i wyciągnięcie wniosków na przyszłość.
Równolegle do zajęć młodzieży odbywać się będzie spotkanie opiekunów Rad Młodzieżowych. Zostaną oni zaproszeni z
racji, iż większość młodzieży będzie niepełnoletnia, a dodatkowo będzie można pracować z nimi nad postrzeganiem roli
opiekuna poprzez własne wizje, wymagania i praktyczne doświadczenia.
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Cel realizacji zadania
Celem realizacji zadania będzie wzmocnienie potencjału Rad Młodzieżowych w województwie podlaskim przez
możliwość aktywnego udziału ich przedstawicieli w pierwszym Kongresie Młodzieżowych Rad Województwa
Podlaskiego oraz wdrożeniu działań sieciujących wypracowanych podczas tego spotkania.
Cel zostanie zrealizowany w okresie od 12.09. do 10.11.2016 r.

Miejsce realizacji zadania
Kongres Rad Młodzieżowych w naszym województwie odbędzie się w Białymstoku w sali obrad Urzędu
Marszałkowskiego (po wcześniejszej akceptacji ze strony urzędu). Jest to najlepsze miejsce, jeśli chodzi o symbolikę
samorządności, której chcemy uczyć młodzież.
Białystok jest też miejscem o najlepszej możliwej komunikacji z każdym miejscem w naszym województwie.

Grupa odbiorców zadania
Bezpośrednią grupą odbiorców będą przedstawiciele Rad Młodzieżowych z województwa podlaskiego. Tak jak było
wspomniane wcześniej, obecnie jest 16 Młodzieżowych Rad (a w niedługim czasie 18). Chcąc sprawnie pracować nie
chcemy znacznie przekroczyć liczby 30 osób.
Zdecydowana większość przedstawicieli będzie osobami niepełnoletnimi i ich przyjazd (i jednocześnie udział) zależny
będzie od opiekunów. Naszym zamiarem jest, aby opiekunami byli jednocześnie opiekunowie rad młodzieżowych w
swoich miejscowościach. W ten sposób możliwe będzie przygotowanie dla nich równolegle spotkania dotyczącego
wymiany doświadczeń. Zakładamy, iż minimum 6 opiekunów będzie chciało skorzystać z takiej możliwości.

Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy lub rzeczowy
Stowarzyszenie posiada w pełni wyposażone biuro (komputery, drukarki, skanery, ksero, łącze internetowe...).
Urządzenia w nim znajdujące się będą wykorzystywane do przygotowywania i realizacji projektu.
Projektem zarządzać będzie osoba, która ma doświadczenie w przygotowywaniu i realizacji projektów o tematyce
obywatelskiej skierowanych do młodzieży (Karolina Frąckiewicz). Współtworzyła szereg projektów w naszym
stowarzyszeniu dotyczących świadomego obywatelstwa i angażowania społecznego młodzieży. Koordynowała projekt
mający na celu budowanie podstaw do tworzenia Rad Młodzieżowych („Wspólna sprawa – wspólny głos”), którego
rezultatem było powstanie 4 Rad Młodzieżowych w naszym województwie, a także odbyły się pierwsze działania mające
na celu wzmocnienie kompetencji młodych radnych. Współkoordynowała również projekt dotyczący inicjowania i
angażowania się młodzieży w naszym województwie w lokalne inicjatywy („Akcja BUMERANG”). Jej wieloletnie
doświadczenie daje gwarancję rzetelnego przebiegu projektu.
Wspierać będzie ją trener z wieloletnim doświadczeniem (Wojciech Pappai) zajmujący się edukacją pozaformalną od
ponad 10 lat, współpracujący z młodzieżą na zasadach trenerskich i mentorskich. Prowadzi szereg szkoleń z zakresów
rozwojowych i wzmacniających kompetencje miękkie. Jego rolą będzie przygotowanie i przeprowadzenie warsztatu z
młodzieżą.
Stowarzyszenie wspierają swoją pomocą wolontariusze, których corocznie jest kilkunastu. Z tego grona będziemy
również prosić o wsparcie przy drobnych działaniach związanych z przygotowaniami i realizacją tego zadania.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Podczas realizacji, a także po jej zakończeniu, przewidzieliśmy do osiągnięcia szereg rezultatów. Podzieliliśmy je na
miękkie (rozwijające kompetencje) i twarde (skupiające się na konkretnych danych).
Zamierzamy osiągnąć rezultaty twarde:
- udział przedstawicieli z przynajmniej 6 Rad Młodzieżowych z naszego województwa;
- udział przynajmniej 30 Młodzieżowych Radnych i 6 opiekunów;
- wypracowanie koncepcji pracy sieci młodzieżowych rad.
Kompetencje miękkie:
- zwiększenie umiejętności podejmowania decyzji grupowych u przynajmniej połowy młodzieżowych radnych
uczestniczących w projekcie;
- zwiększenie wiedzy u przynajmniej połowy uczestników projektu o możliwych działaniach realizowanych przez rady
młodzieżowe pod wpływem wymiany doświadczeń.
Za osiągnięcie rezultatów odpowiedzialna będzie koordynatorka projektu. Zadaniem jej będzie również przygotowanie
narzędzi do zdiagnozowania wyników, dostosowanych do specyfiki zakładanych działań.
Realizacja projektu ma zachęcić również inne samorządy i młodzież z pozostałych miast i gmin województwa do
włączania się w działanie poprzez tworzenie Młodzieżowych Rad.
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IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość
dodania kolejnych wierszy)

Lp. Rodzaj kosztu Koszt całkowity(zł)
do poniesienia z
wnioskowanej
dotacji3) (zł)

do poniesienia ze
środków

finansowych
własnych, środków
pochodzących z
innych źródeł,

wkładu osobowego
lub rzeczowego4) (zł)

1 Zarządzanie projektem 1 500,00 zł 1 500,00 zł 0,00 zł

2 Wsparcie osobowe (wolontariusze) 1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł

3 Zakwaterowanie i wyżywienie 5 200,00 zł 5 200,00 zł 0,00 zł

4 Dojazd uczestników 500,00 zł 500,00 zł 0,00 zł

5 Materiały warsztatowe 500,00 zł 500,00 zł 0,00 zł

6 Trenerzy 1 000,00 zł 1 000,00 zł 0,00 zł

7 Koszty administracyjne (telefon,
internet...) 300,00 zł 300,00 zł 0,00 zł

Koszty ogółem: 10 000,00 zł 9 000,00 zł 1 000,00 zł

Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie*świadczen pieniężnych od adresatów zadania;
3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i fizycznym;
4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań

podatkowych;
5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na

bezpieczenie społeczne.

.............................................

.............................................

.............................................
(podpis osoby upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Data..............................
Załącznik:
W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym - potwierdzona za zgodność z oryginałem
kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
3) Wartośc kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.
4) W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.
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